segunda-feira, 13 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com a empresa DURVAL NEPOMUCENO DE
MOURA & FILHO LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ nº 34.088.680/0001-
01, com endereço comercial à Rua Sete de Setembro, nº 53, centro na cidade de Vitória da Conquista,
Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais (tecidos) para Confecção de
Figurino e Ornamentação Junina para as Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação na
realização do Projeto "Arraía da Educação - Culturas Regionais" no Município. Valor Global: R$ 3.647,17
(três mil seiscentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos), constante do respectivo Processo de
Dispensa de Licitação 094/2016, devendo ser celebrado o contrato com DURVAL NEPOMUCENO DE
MOURA & FILHO LTDA-EPP. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 18 de Maio de
2016.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 094/2016, para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais (tecidos) para
Confecção de Figurino e Ornamentação Junina para as Escolas Municipais e Secretaria Municipal de
Educação na realização do Projeto "Arraía da Educação - Culturas Regionais" no Município, e atentando
ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo
de Dispensa de Licitação, contratando a empresa DURVAL NEPOMUCENO DE MOURA & FILHO LTDA-
EPP. Valor Global: R$ 3.647,17 (três mil seiscentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos). Gilmar
Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 18 de Maio de 2016.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 094/2016, para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais (tecidos) para
Confecção de Figurino e Ornamentação Junina para as Escolas Municipais e Secretaria Municipal de
Educação na realização do Projeto "Arraía da Educação - Culturas Regionais" no Município, e atentando
ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o
Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando a empresa DURVAL NEPOMUCENO DE
MOURA & FILHO LTDA-EPP. Valor Global: R$ 3.647,17 (três mil seiscentos e quarenta e sete reais e
dezessete centavos). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 18 de Maio de 2016.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B183DA9F4377B9D76FF29D335CF9B14

segunda-feira, 13 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratado: Durval Nepomuceno de Moura & Filho Ltda-EPP.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais (tecidos) para Confecção de Figurino e

Ornamentação Junina para as Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação na realização do

Projeto "Arraía da Educação - Culturas Regionais" no Município.

Valor do contrato: R$ 3.647,17 (três mil seiscentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos).

Prazo de duração: 01 (um) mês.

Data de Assinatura: 18 de Maio de 2016.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 094/2016.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B183DA9F4377B9D76FF29D335CF9B14

		2016-06-13T16:44:42-0300